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Jak se již stalo tradicí, v tomto období pozdního léta, 
proběhl o víkendu 14. a 15. září 2019 již XI. ročník výsta-
vy jiřin našeho místního pěstitele. Letos to bylo v duchu 
„Naše stará dobrá hospoda, aneb jak štamgasti neradi 
odcházeli…“.

Vítězkou roku 2019 se stala růžovofialová jiřinka – 
Vasio Megos, která od Vás dostala 30 hlasů.
Následující pořadí: 
2. místo	  – Alana Double         	 15 hlasů
3. místo	  – Who Dunit		  11 hlasů

VÝSTAVA JIŘIN

Pokračování na str. 6



stránka 2 HEŘMÁNEK, říjen 2019 ročník 23, číslo 3

VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE z 26. 6. 2019

ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ, OBČANÉ A CHALUPÁŘI

1. ZO schvaluje uzavření smlouvy s Pardubickým krajem o poskytnutí dotace č.OKSCR/19/22326 
pro ZŠ a MŠ.

2. ZO schvaluje přijetí dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí 
dotace pod číslem 18_063/0010927-01 pro ZŠ a MŠ.

3. ZO neschvaluje vyhovět žádosti Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí z Pro-
stějova.

4. ZO schvaluje vyhovět žádosti oblastního spolku Českého červeného kříže z Ústí nad Orlicí  
a schvaluje příspěvek 5000,-Kč.

5. ZO schvaluje udělení vyjimky pro školní rok 2019/2020 z nejnižšího počtu žáků v Základní 
škole a Mateřské škole Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí.

6. ZO je seznámeno a schvaluje rozpočtové opatření obce, které jsou přílohou usnesení:
	 č. 5/2019 volby do Evropského parlamentu
	 č. 6/2019 volby do Evropského parlamentu
7. ZO projednalo nabídku společnosti Stavební klempířství Pavel Mizerák se sídlem Horní Heř-

manice čp. 40, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je rekonstrukce 
střechy na hasičské zbrojnici čp. 112 v Horních Heřmanicích, a s ohledem na havarijní stav 
budovy, spočívající v zatékání do obvodových zdí, schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 
základě předložené nabídky.

Zastupitelstvo obce Horní Heřmanice pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo.

Léto je za námi a máme tady podzim. 
Možná si stejně jako já povzdechne-
te, jak rychle utekly prázdniny, jak 
rychle uteklo léto a už zase musíme 
přikládat polínka do kamen, už je 
tady podzim. 
K létu bych se rád ještě vrátil. A to jed-
nak s poděkováním vedoucí učitelce 
mateřské školy, paní Bc. Markové, za 
krásný nápad, za organizaci a pomoc 
při realizace nových šaten pro naše 
nejmenší děti. Velké poděkování pa-
tří samozřejmě všem, kteří pomohli a 
již jsou uvedeni v článku paní učitel-
ky. Nemalé poděkování patří také ře-
ditelce naší školy paní Mgr. Kaňkové 
za to, jak se o školu stará a jak sama 
a velmi úspěšně hledá cesty k finan-

cování vybavení tříd, zahrady a k po-
stupné rekonstrukci budovy.
V minulém vydání Heřmánku jsem se 
zastavil u sběru tříděného odpadu. 
Žádal jsem Vás, aby jste do těchto 
kontejnerů dávali vytříděný odpad 
pokud možno v co nejúspornějším 
objemu (PET láhve sešlápnuté, kar-
tony a papír porovnané) aby se kon-
tejnery plnily co nejúčelněji. Bohužel 
jsem se už asi nezmínil o tom, že žlu-
té kontejnery by měly opravdu slou-
žit prioritně pro chalupáře. Pro ob-
čany, ale samozřejmě i pro chalupáře 
je určen 1x za 4 týdny pytlový svoz 
dům od domu. Jistě jste si všimli, jak 
se už před prázdninami rychle plní 
a přetékají žluté kontejnery, včetně 

míst kolem nich. Není to způsobe-
no jenom tím, že přijedou chalupáři, 
nebo tím že odpad tam pohodí ko-
lemjedoucí, což se také stává, ale je to 
způsobeno především tím, že někte-
ří z nás si zvykli tříděný odpad uklá-
dat do těchto kontejnerů, na místo 
do pytlů (které dostanou na obci) a 
uschovat si ho do svozu doma. Počet 
kontejnerů pak není dostatečný a u 
sběrných míst to vypadá jak to vypa-
dá. Žádám Vás, aby jste odpad třídily, 
ale prosím Vás s rozumem. 
Je tady podzim. Podzim je ale přece 
také krásné období a i během něj se 
může prožít spousta krásných chvil, 
které všem přeji.

Tomáš Beran, starosta
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Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškroun-
sko se sídlem v Dolní Čermné sdružuje k dnešnímu dni 
celkem 12 obcí (Albrechtice, Bystřec, Cotkytle, Čenkovi-
ce, Dolní Čermná, Horní Čermná, Horní Heřmanice, Horní 
Třešňovec, Ostrov, Petrovice, Verměřovice a Výprachtice). 
Svazek se zabývá především odborným poradenstvím v 
oblasti platné legislativy, poskytováním služeb pověřen-
ce pro ochranu osobních údajů, projektovým a dotačním 
poradenstvím, zpracováním žádostí o dotaci a adminis-
trací projektů, zpracováním zadávacích dokumentací 
veřejných zakázek, administrací a realizací výběrových 
řízení, realizací společných projektů a v neposlední řadě 
i podporou kulturního života v mikroregionu. Všechny 
tyto činnosti kancelář našeho svazku, která v tuto chvíli 
čítá 5 zaměstnanců, provádí jak pro členské obce a jimi 
zřízené organizace, tak i pro externí subjekty, jako jsou 
například nečlenské obce, neziskové organizace či pod-
nikatelské subjekty.
S účinností od 1.1.2020 se členská základna svazku roz-
šiřuje o další obce Lanškrounska, když zájem o členství 
na jaře letošního roku projevily obce Lubník a Žichlínek.  
Rozšiřování počtu členských obcí s sebou samozřejmě 
nese i potřebu navyšování personálních kapacit a s tím 
spojených větších prostor pro kanceláře. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali vedení města 
Lanškroun a Základní školy Dobrovského za velmi vstříc-
né jednání ohledně pronájmu nových prostor pro nové a 
prostorné kanceláře svazku, které nám byly poskytnuty v 
budově Základní školy Dobrovského čp. 630 v Lanškrou-
ně. Jedná se o velmi pěkné a samostatné prostory v bu-
dově školy s vlastním vchodem, nacházejícím se zezadu 
školní budovy.  Paní ředitelce Mgr. Daně Krátké a jejímu 
zástupci Mgr. Pavlu Reslerovi děkujeme za jejich ochotu 
a dosavadní skvělou spolupráci, která, jak věříme, přetr-
vá i do dalších let.

Do nových prostor se naše kancelář přemístila během 
července letošního roku a v polovině měsíce srpna pro-
běhlo její slavnostní otevření. Starostové členských obcí 
svazku otevřeli novou kancelář v Lanškrouně symbolic-
kým přestřižením pásky v pátek 16. srpna 2019 a se zá-
stupci města a základní školy proběhlo v pondělí 19. srp-
na přátelské posezení. 
Jsme velice rádi, že je spolupráce našeho mikroregionu s 
městem Lanškroun otevřená a aktivní, a proto věříme, že 
do budoucna bude docházet k jejímu prohlubování i v 
dalších oblastech meziobecní spolupráce.

Mgr. Lenka Bártlová
manažerka svazku

KANCELÁŘ MIKROREGIONU SEVERO-LANŠKROUNSKO 
SE PŘEMÍSTILA DO LANŠKROUNA

Tiše od nás odešli

Životní jubileum oslavili

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO
aneb jak jde život
v Horních Heřmanicích v Čechách

Jančová Věra			   70 let
Bitnerová Jarmila		  75 let
Harbich Jan			   80 let

Hana a Zdeněk Venglovičovi, Horní Heřmanice
Eva a Jiří Šilarovi, Dolní Heřmanice

Vlasta a Jaroslav Pavlasovi, Horní Heřmanice

Marek Josef, Horní Heřmanice
Kudláčková Žofie, Horní Heřmanice
Pavlasová Vlasta, Horní Heřmanice

Vážení spoluobčané, milí jubilanti. Vám všem, kteří jste oslavili 
výročí svého narození či jiné významné výročí, přejeme pevné zdraví  
a hodně spokojenosti do dalších let.
Stejně srdečně si dovolujeme popřát těm našim spoluobčanům, 
kteří si nepřejí uvádět životní výročí v HEŘMÁNKU.

Stříbrná svatba - 25 let

Diamantová svatba - 60 let
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NOVÝ KABÁT ŠATNY MŠ
Šatna je prostor, který bývá ve většině případů prvním 
místem, kam rodiče i děti po příchodu do mateřské školy 
vstoupí. A ani v naší mateřské škole tomu není jinak. Když 
do tohoto prostoru prvně vstoupíte, měl by být místem, 
které na Vás působí příjemně, útulně, vesele. Dýchne na 

Vás pocit, že tady se bude Vašim dětem líbit. A to jsme 
chtěli vytvořit i pro naše děti. Díky panu Martincovi, který 
obstaral zednickou práci, panu Andrlovi, který dal nový 
kabát skříňkám a učitelkám MŠ, které šatnu vymalovaly 
a vyzdobily, se toto vše podařilo zrealizovat. Rozzářená 
očka nejen dětí, ale i rodičů byla důkazem o vydaření na-
šeho záměru mít prostor, do kterého vstoupíte a kde se 
cítíte dobře.

Bc. Monika Marková

PRADĚDOVO MUZEUM
Září někdy bývá pro děti po návratu z prázdnin do ma-
teřské školy obtížné. Nastává brzké vstávání, které o 
prázdninách nebývá, odloučení od rodičů, na jejichž pří-
tomnost si zvykly….A proto jsme velmi pomalu najížděli 
na školní režim a co nejvíce se jim snažili dny zpříjemnit. 
Prvních čtrnáct bylo o seznamování nových dětí, o hrách, 
při kterých se učily jména kamarádů a o pravidlech, aby 
nám tu bylo společně hezky. Třetí týden jsme vyrazili na 

výlet do Pradědova muzea. Děti byly nadšené, a přestože 
jsme tam s nimi byly čtyři hodiny, nestihly naplno využít 
všech zábavných prvků. Uvnitř budovy si hrály v miniatu-
rách domečků např. obchodě, kuchyni, nádražní budově. 
Lezly po horolezecké stěně, zahrály si pexeso, stavěly si 
své domečky z molitanových kostek. Venku je nejvíce 
zaujala vodní kuličková dráha, prolézačky, jízda na lanu. 
Ještě druhý den si sdělovaly zážitky a moc rády by toto 
místo opět navštívily. 

Bc. Monika Marková

AKCE, KTERÉ NÁS 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE ČEKAJÍ

Letošní rok budeme opět společně se školáky absolvo-
vat desetihodinové lekce plavání v České Třebové. První 
lekce je 4. 10. 2019. Děti se na lekcích nebudou učit pla-
vat, ale formou her a vodních pomůcek se seznamovat s 
vodou, učit se vody nebát.
24. 10. 2019 v 10.45 hodin nás přijede navštívit divadlo 
JOJO a zahraje nám pohádku „Mášenka a medvědi“. Sr-
dečně zveme maminky, které jsou doma s dětmi. Vstup-
né se odvíjí od počtu dětí v rozmezí 60,- až 90,-Kč na dítě. 
31. 10. 2019 v 17.30 hodin pořádáme společně se žáky 
základní školy lampionový průvod „Jak veverky přivolaly 
paní Zimu“.
Další akce, které nás čekají, naleznete na stánkách školy 
www.hornihermanice.cz

Bc. Monika Marková

VÝLET
Na konci školního roku jsme se s dětmi vydali na výlet 
do Králík, kde jsme měli možnost nahlédnout do života 
soviček a papoušků. Děkujeme majitelům za příjemné 
provedení a výklad, a přejeme jim mnoho sil a elánu.

Mgr. Markéta Drábková

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN
V září jsme přivítali v naší škole PRVŇÁČKY. Věříme, že se 
jim u nás bude líbit a první den si, společně v doprovodu 



HEŘMÁNEK, říjen 2019 ročník 23, číslo 3 stránka 5

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY A ŠKOLNÍCH ŠKAMEN

své rodiny, užili.
Jsou jimi Tereza Mejtová, Natálie Nunová a Vítek Zaku-
silo.

Mgr. Markéta Drábková

VÝSTAVA JIŘIN
V neděli 15. září 2019 se konala výstava JIŘIN. S paní uči-
telkou Drábkovou jsme nacvičili dvě písničky. Paní uči-
telka Kaňková nám rozdala básničky ve tvaru hádanek. 
Na vystoupení nás doprovodila na kytaru slečna Martina 
Hřebíčková. 

Celé vystoupení v kulturním domě se nám povedlo  
a v pondělí jsme ve škole dostali odměnu.

                        Natálie Beranová, 4. třída

CO SE DĚJE VE ŠKOLE
Ve škole se pořád něco děje. Jsme sice malotřídní škola, 
ale to neznamená, že jsme něco málo. V České republi-
ce je kolem 1 100 malotřídek a vzdělává se v nich asi 38 
000 dětí prvního stupně. Vzhledem k nízkému počtu dětí 
však nedostáváme tolik financí na provoz jako velké ško-
ly a může se zdát, že bez perfektního vybavení, jako mají 
městské školy je zde nízká úroveň vzdělání. Opak je však 
pravdou. Děti zde získávají nejen potřebné sociální do-

vednosti, ale dosahují také dobrých studijních výsledků. 
V malých kolektivech je totiž výuka individuálnější a po-
tkávají se zde v jedné třídě žáci různého věku, kteří spo-
lupracují. Každé dítě je jiné a potřebuje jiný přístup. A my 
každé dítě ve třídě známe a víme, jestli umí vyjmenovaná 
slova, víme, zda je ještě potřebuje procvičovat nebo zno-
vu vysvětlit, jak je používat. Máme čas to probrat znovu, 
jinak a ověřit, zda teď už novému učivu rozumí a pak mů-
žeme pokračovat.
Dle výsledků plošného testování 5. tříd České školní in-
spekce se ukázalo, že žáci z malotřídních škol jsou o něco 
úspěšnější, než z plně organizovaných škol. Letos se nám 
ze čtyř žáků pátého ročníku, dostaly dvě žákyně na více-
leté gymnázium a v loňském roce to byla jedna žákyně 
ze tří.
Je pravdou, že malotřídní školy doplácí na systém finan-
cování škol od státu. Dostáváme peníze podle počtu žáků, 
a čím je počet nižší, tím méně peněz dostáváme. Nutno 
však říci, že máme velkou oporu v místním zastupitelstvu 
a díky němu naše škola funguje a nemůžeme si stěžovat 
ani na vybavení školy. Mnohé pomůcky ani v městských 
školách neznají. V následujícím roce by mělo nastat jiné 
financování škol a malým školám slibují zlepšení jejich fi-
nanční situace. Tak uvidíme, jak sliby dopadnou.
V posledních měsících čerpáme také dotace z peněz 
Evropské unie. Od loňských prázdnin máme novou za-
hradu, která se nám a dětem velmi líbí a trávíme zde 
mnohem více času, než v předchozích letech. Jak nám 
to finance dovolí, rádi bychom ji vybavili dalšími herními 
prvky, zejména pro děti ze školky. Jinou cestou se k nám 
dostaly peníze také z EU na vybavení školy. Zakoupili 
jsme deset notebooku, tablety do družiny i školky. Poří-
dili jsme nový nábytek a vybavili tak dětem čtecí koutek. 
Učitelé se z těchto peněz mohou vzdělávat a prohlu-
bovat si tak svou kvalifikaci. V mateřské škole můžeme 
platit další pracovní sílu – školní asistentku, která se vě-
nuje zejména menším dětem a práce paní učitelky např. 
s předškoláky je mnohem kvalitnější. V neposlední řadě 
můžeme nakupovat učební pomůcky, knihy do školky  
i do školy.
Dětem se věnujeme i ve volném čase. Letos mají děti 
možnost výběru ze čtyř kroužků – dramatický, hra na 
flétnu, zdravotnický a florbal. Veškerá účast v kroužku 
je zdarma a my jsme rádi, že nám pomáhají také rodi-
če, jmenovitě pan Vojta Vávra a pan Josef Andrle, kteří se 
věnovali dětem při florbale a letos pokračují. To vše bez 
jakékoliv odměny, tedy kromě spokojených dětí.
Jsme malá škola, ale prostředí je zde milé a věříme, že 
i vlídné k dětem, které sem chodí. Mnozí se k nám vra-
cí, jezdí s námi na výlety a navštěvují nás např. ve školní 
družině. A to je pro nás velká odměna. 	

Markéta Kaňková, ředitelka
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Na 4. místě se umístily tři jiřinky, a to Black Jack, Mingus 
Alex, Richard Rodgers, které obdržely shodně po 10 hla-
sech.

Letos bylo vystavováno 142 druhů jiřinek, které shlédli 
necelé čtyři stovky návštěvníků. I pro ně bylo velmi těžké 
vybrat pouze jedno číslo jiřinky, mnozí z nich nám říkali, 
že každá jiřinka je krásná a zaslouží si vyhrát. A proto i 
počítání bylo těžké, každá obdržela alespoň jeden hlas.
Těší nás Vaše slova obdivu, a i to, že se zde potkáváme se 
známými tvářemi, které k nám jezdí z blízkého okolí. Moc 
si toho vážíme.
A na závěr ocitujeme jedno z mnoha krásných hodnoce-
ní, které jste nám napsali do naší pamětní knihy:

„Úžasné, úžasné, úžasné…
Rok od roku stoupá úroveň výstavy, vždy něco nové,

nádherné.
Díky „chovateli jiřin“ a všem organizátorům za tu krásu.“

Snad i autoři tohoto krásného hodnocení budou číst  
i tento náš článek.  Děkujeme Všem za pomoc a poskyt-
nuté exponáty na výstavu. A Vám všem za účast.

 Zahrádkáři Horní Heřmanice

V sobotu 29. 6. 2019 jsme se sešli na křižovatce a autobus 
nabral směr Český Ráj.
Naší první zastávkou byl gotický hrad Kost. Všichni jsme 
hrad vyhlíželi na nějakém vyvýšeném místě, jaké bylo 
naše překvapení, když hrad se náhle objevil před námi, 
schovaný, v údolí.  Hrad je soukromým majetkem české-
ho hraběcího rodu Kinský dal Borgo.

ZAHRÁDKÁŘSKÝ ZÁJEZD 
NA HRAD KOST 

A PRACHOVSKÉ SKÁLY

Pokračování ze str. 1



HEŘMÁNEK, říjen 2019 ročník 23, číslo 3 stránka 7

ZE ŽIVOTA OBCE A SPOLKŮ

My jsme zvolili jeho kompletní prohlídku. Nezapome-
nutelným zážitkem byla prohlídka mučírny, kde většině  
z nás běhal mráz po zádech.
 Zajímavostí hradu je věž s lichoběžníkovým půdorysem. 
Nepravidelný půdorys věže sloužil jako ochrana před 
salvami z děl obléhatelů. Po stěně, která není k nepříteli 
natočena kolmo, koule sklouzne a nenadělá škodu. 
Ze tří stran je hrad obklopen rybníky: Bílý, Černý a Labutí. 
V okolí se rozléhá jedno z nejkrásnějších skalnatých údolí 
v Českém ráji a nazývá se Plakánek. V podhradí jsme se 
občerstvili a odpočinuli.

Další naší zastávkou byly Prachovské skály – nádherné 
pískovcové skalní město. Prohlídkové trasy vedou po 
hřebeni Prachovských skal, ke kterému nejdříve ovšem 
musíte vystoupat do pěkného kopce. Okruh kolem skal 
má nespočet vyhlídek, nejkrásnější je právem nazýva-
ná vyhlídka Českého ráje, dříve Hraběnčina, ze které je 
úžasný výhled na celé skalní město a dál také na zříce-
ninu hradu Trosky či Ještěd.  V den našeho výletu bylo 
veliké teplo a sluníčko pěkně pražilo, ale určitě to stálo 
za to. Výstupy a sestupy po úzkých písčitých schodech, 
prolézání úzkých chodbiček a někdy vylézt nahoru na 
vyhlídku nebylo také nic lehkého. Při zpáteční cestě jsme 
se zastavili na výborné večeři a nabrali směr domov s my-
šlenkami, kam zase vyrazíme příště.

Eliška Kudláčková, zahrádkáři 

Dne 7. 9. 2019 se naši hasiči vydali jako každým rokem 
na hasičskou soutěž do Heroltic. Tento rok se soutěže zú-
častnilo pouze družstvo mužů.

I přes velkou nepřízeň po-
časí, kdy celý den vydatně 
pršelo, přijelo na soutěž 
celkem 10 družstev, z 
toho 2 družstva žen. Sou-
těž byla tento rok vzhle-
dem k počasí pouze jed-
nokolová se zdoláváním 
překážek v podobě velké 
pneumatiky a trubky. V 
silné konkurenci se naše 
družstvo hasičů umístilo 
na 3. místě s časem 28:98 
a získalo tak jediný pohár 
v letošním roce. 

SDH Horní Heřmanice

HASIČSKÁ SOUTĚŽ 
V HEROLTICÍCH

UPOZORNĚNÍ ČEZ DISTRIBUCE 
K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ 

STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ
Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 
Sb., v platném znění, si dovolujeme upozornit vlast-
níky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní 
elektrické vedení distribuční soustavy provozované 
společností ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje 
ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleště-
ní stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné  
a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy 
v majetku ČEZ Distribuce, a.s..
Zásah provádějte průběžně v období vegetačního kli-
du do 15. listopadu tohoto roku.
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POJĎME SE SPOLEČNĚ BÁT

Rok se s rokem sešel, přichází pod-
zimní měsíce a s nimi tradiční zábava 
na téma Halloween. V loňském roce 
jsme poprvé uspořádaly odpolední 
program, v podobě dětského karne-
valu. Účast byla hojná, a proto nás 
čeká i letos. Večerní zábavu jste na-
vštívili v tematických kostýmech, což 
nás mile překvapilo a těší nás, že Vás 
téma akce baví. Rády bychom tímto 
pozvaly Vás všechny, buď s dětmi na 
tematické odpoledne, či bez dětí, na 
večerní zábavu. Těšit se můžete na 
strašidelnou výzdobu, pizzu přímo z 
pece a děti na bohatou tombolu. Jak 
odpolednem, tak i večerem nás pro-
vede, nám již známý DJ Standa. Po-
řádání zábav a karnevalu je pro nás 
potěšením, které by nebylo možné 
zorganizovat bez sponzorů, kteří 
podpoří především část programu 
určený dětem. Děkujeme! Mimo zá-
bavy věnujeme i nadále pozornost 
útulku ve Třešňovci, který navště-
vujeme dvakrát ročně u příležitosti 
akcí „Štěkání a mňaukání na zajíčka 
– Ježíška“. Nově jsme podpořily sbír-

ku Srdce dětem a projekt Ježíškova 
vnoučata, o kterém se můžete více 
dočíst na internetových stránkách 
www.jeziskovavnoucata.cz, rozhod-
ně stojí za chvíli času a zamyšlení.  
Staly jsme se Ježíškem pro někoho, 
kdo nemá to štěstí, aby vánoční svát-

ky trávil v kruhu své rodiny, s tím se 
nese i ochuzení o radost z dárečku. 
Proto, díky všem za účast, jelikož tak 
nepřímo podporujete podobně krás-
né věci, jako je dělat radost ostatním. 
26. října se budeme těšit 

Hana Hamplová, Josefína Krátká 

ZUBNÍ POHOTOVOST 10-12/2019

5.–6. 10. 2019 	 MUDr. Vlasatá Lenka 	 Jablonné n. Orlicí, Na Dílech 622 	 465642765 
12.–13. 10. 2019 	 MUDr. Appl Martin 	 Dolní Čermná 222 	 465393266 
19.–20. 10. 2019 	 MUDr. Beranová Renata 	 Jablonné n. Orlicí, U Koupaliště 149 	 465642267 
26.–27. 10. 2019 	 MUDr. Bílý Aleš 	 Lanškroun, Opletalova 567 	 465324829 
28. 10. 2019 	 MDDr. Bílý Aleš 	 Lanškroun, Opletalova 567 	 465324829 
2.–3. 11. 2019 	 MUDr. Dunglová Stanislava	 Letohrad, Tyršova 259 	 972324447 
9.–10. 11. 2019 	 MDDr. Faltusová Tereza 	 Lanškroun, Českých bratří 519 	 467771918 
16.–17. 11. 2019 	 MUDr. Filipová Jitka 	 Lanškroun, Strážní 151 	 465325212 
23.–24. 11. 2019 	 MDDr. Hrdinová Michaela 	 Lanškroun, Strážní 151 	 465322907 
30. 11.–1. 12. 209 	 MUDr. JedličkováZuzana 	 Bystřec 182 	 465642990 
7.–8. 12. 2019 	 MUDr. Ježáková Daniela 	 Letohrad, U Dvora 815 	 608427960 
14.–15. 12. 2019 	 MUDr. Johnová Marie 	 Letohrad, Šedivská 498 	 465622216 
21.–22. 12.2019 	 MDDr. Kopecký Milan 	 Lanškroun, Mikoláše Alše 152 	 739374787 
23. 12. 2019 	 MUDr. Kulhánek Filip 	 Žamberk, Školská 834 	 465613103 
24. 12. 2019 	 MUDr. Lomská Radka 	 Letohrad, Družstevní 815 	 465620358 
25. 12. 2019 	 MUDr. Mareš Miroslav 	 Žamberk, Školská 834 	 465613103 
26. 12. 2019 	 MUDr. Marková Tereza 	 Lanškroun, 5. května 2 	 465322897 
27. 12. 2019 	 MDDr. Muthsam Vojtěch 	 Žamberk, Raisova 814 	 465613441 
28.–29. 12. 2019 	 MUDr. Nováková Gabriela 	 Lanškroun, Dukelských Hrdinů 615 	 604749331 
30. 12. 2019 	 MDDr. Pavlová Simona 	 Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 	 465676822 
31. 12. 2019 	 MUDr. Špička Jan 	 Králíky 414 	 465631154 


